Cãmara Municipal de

Soí
Estado do Paraná - CNN: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO No. 39/2025

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo a viabilidade de Proceder a

construção de galeria de águas pluviais e bocas-de-lobo, nas Ruas que

ainda não foram feitas, e que necessitam da mesma.

O Vereador GEOVANI ALVES TEIXEIRA, usando de suas atribuições

regimentais, depois de ouvido o Plenário, com o apoio dos vereadores,

indica ao Sr. Prefeito Municipal, da possibilidade de proceder a

construção de galeria de águas pluviais e de bocas coletoras (Bocas-

de-lobo), com a finalidade de melhorar e facilitar o escoamento das

águas decorrentes das chuvas.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo melhorar as condições

do escoamento das chuvas, sem trazer transtornos para os moradores.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

GEOVAN LVES TEIXEIRA
Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzelro do Sul, 697 , Centro - CEP 87265-000 - Fone.. (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

	00000001